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LYSET FINDER VEJ IGEN
Foråret har for alvor meldt sin ankomst, og det 
mærkes overalt – i naturen, i skoledagen og i de 
små fællesskaber, der opstår i solens stråler. 

Efter en vinter med ro og fordybelse åbner alting 
sig nu igen, og eleverne trækker udenfor. De 
yngste samles omkring bålet med deres forårs-
sysler, mens de ældre elever finder en plads i 
solen med hovederne bøjet over deres hæfter.

Marts har budt på mange lyse timer og skøn-
ne øjeblikke her på skolen, og vi har samlet en 
buket af fortællinger til jer i dette nyhedsbrev, 
så I kan få et indblik i jeres børns hverdag og de 
mange spændende aktiviteter, der fylder skole-
dagen.

Snart vender vi kalenderbladet til april, og vi 
indleder måneden med en arbejdslørdag d. 5. 
april, kl. 10.00 – 13.00. Vi ser frem til en dag i 
fællesskab - en dag fyldt med god energi, hyg-
gelige samtaler og en fælles indsats, der gør en 
synlig forskel. Vi glæder os meget til at se jer!

Foråret kalder altid på de smukkeste ord, og vi 
vil slutte med et lille uddrag fra Sebastians sang 
Sommerfuglen:

”Hey, hey, hey, og
du som forår bringer
i mange hjerter.
Åbner øjnene,
finder ud, hvor solen skinner.
Ja, nu ka’ jeg se dig.
Du fik så smukke vinger.”

Vi ønsker jer en dejlig forårstid og god læselyst!



FORÅRSDAG
VED BÆKKEN
Forårssolen lokkede, og 5. klasse var ikke sene til 
at lade sig friste. 

I stedet for at sidde indendørs med lektier, fik de 
overtalt Viktor til en frisk tur ned til bækken. Her 
nød de en stund under åben himmel, hvor fælles-
skab og natur var i fokus. En skøn måde at lade op 
og mærke forårets første varme stråler!
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LEG OG FANTASI I FULD GALOP
I 5. klasse er der blevet lagt masser af energi og fantasi i en helt særlig hesteleg, som har fyldt frikvartererne 
med glæde og inspiration. Pigerne i klassen havde en drøm om at tage legen til nye højder, og ønsket om at 
bygge rigtige hestespring blev hurtigt til virkelighed.

Jacob trådte til og tog pigerne med i værkstedet, hvor de sammen skabte de flotteste og mest fantasifulde 
spring. Nu er banen klar, og der er lagt op til endnu flere hestekræfter og spændende eventyr i et kreativt fæl-
lesskab, der styrker både samarbejde og læring.

Nu er det bare at glæde sig til at følge de kommende eventyr på den nye bane!
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ZOOLOGIUDSTILLING 
I 3. OG 4. KLASSE
I løbet af måneden  afsluttede 3. og 4. klasse deres zoologiforløb 
med en inspirerende udstilling for forældre og andre klasser. Elever-
ne præsenterede deres flotte dyreprojekter med stor entusiasme og 
engagement.

Zoologiforløbet har været en periode med fordybelse og praksis-
læring, hvor hoved, hænder og hjerte har været i spil. Eleverne har 
læst, skrevet, tegnet, malet og formet – og virkelig levet sig ind i de 
dyr, de har arbejdet med.

Udstillingen viste et væld af kreative udtryk og gav samtidig eleverne 
mulighed for at øve sig i at formidle deres viden til et publikum.
En stor tak til 3. og 4. klasse for en flot og inspirerende dag!
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Af Viktor Holt

Onsdag den 10. marts havde vi besøg af Michalessko-
len, vores søsterskole fra Sjælland. De ankom med 
deres 7.- og 8. klasses-orkester og spillede en herlig 
koncert for vores elever fra 5. til 9. klasse – en oplevel-
se, der straks fyldte salen med stemning og glæde.

Men det var kun begyndelsen. For bagefter slog vi 
kræfterne sammen, da vores orkester gik på scenen 
og spillede side om side med Michalesskolens elever. 
Pludselig var vi næsten 85 musikere i ét stort orkester!

Det blev en dag, vi sent vil glemme. En dag, hvor vores 
børn, Michalesskolens børn og vi som lærere mærke-
de, hvor meget musik kan samle. Symfoniorkestrene 
er et smukt bindeled mellem steinerskolerne i Dan-
mark, og det fællesskab vil vi glæde os til at fortsætte 
og styrke.

EN DAG FYLDT MED MUSIK & FÆLLESSKAB
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TRÆERNES STEMME 
– EN DAG I SKOVEN
Skoven er fuld af liv – en verden af sanse-
indtryk, historier og usynlige dramaer. Det 
fik 3./4. klasse lov at udforske, da de deltog i 
forløbet Træernes stemme med Louise Nissen 
fra Naturlig Tid som et led i Vejle kommunes 
Spotlight Festival.

Forløbet gav eleverne mulighed for at opleve 
skoven med nye øjne og skabe forbindelse til 
naturen gennem fantasi og historiefortælling. 
Hver elev fandt et træ, som de forestillede sig 
kunne tale – hvad havde det mon oplevet gen-
nem årtierne? Ved hjælp af dramaøvelser gav 
eleverne træerne en stemme og skabte små 
fortællinger om deres liv.

Undervisningen kombinerede leg og læring i 
naturens rum, hvilket skabte en både sjov og 
lærerig oplevelse.
Det var en inspirerende dag, hvor skoven 
ikke blot dannede rammen for undervisnin-
gen, men blev en aktiv medspiller i børnenes 
læring. 
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ABSTRAKTE UDFOLDELSER I

BILLEDKUNST
Billedkunst valgholdene har hørt om den  danske 
kunstner Franciska Clausen. Hun blev særligt i ud-
landet annerkendt for sin abstrakte kunst. 

Med hendes værker som udgangspunkt har elever-
ne skabt deres egne abstrakte værker ved hjælp af 
soft pastelkridt. 

Det har været en lærerig og farverig proces!

Franciska Clausen (1899-1986)

Franciska Clausen blev født i Aabenraa og voksede 
op i et kunst- og kulturrigt hjem. Hun studerede 
i Berlin og Paris, hvor hun blev stærkt påvirket af 
abstrakt kunst og geometriske former. 

I Paris deltog hun i kunstnerfællesskabet Cercle et 
Carré. Selvom hendes abstrakte værker ikke blev 
anerkendt i Danmark i starten, fik hun international 
opmærksomhed og vendte tilbage til Danmark i 
1933 som portrætmaler. 

Efter Anden Verdenskrig opnåede hun både na-
tional og international anerkendelse, og hendes 
værker er nu anerkendt som en vigtig del af den 
moderne kunsthistorie.

Kilde: Franciska Clausen - franciskaclausen.dk

NYE HØNS I BIRKELY
I Birkely er der kommet nyt liv i hønsegården! 
Tre nye høns er flyttet ind og er allerede faldet 
godt til. 

Børnene har taget de tre fjerklædte damer til 
sig med stor begejstring, og hønsene kvitterer 
flittigt med friske æg. 

De eftertragtede Birkely-æggemadder smager 
nu endnu bedre – måske fordi de er lagt med 
lidt ekstra kærlighed?

Den sidste høne,  
en sød lille hvid 

en, var lidt genert 
og ville helst ikke 

fotograferes ;) 

http://Franciska Clausen - franciskaclausen.dk
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LINOLEUMSSNIT & TRYK 
I 7. KLASSE
I kunstfagene arbejder vi med forskellige teknik-
ker, og 7. klasse har haft et spændende forløb 
med linoleumssnit. 

Eleverne har skabt deres egne tryk, hvor de har 
eksperimenteret med motiver og farver, og re-
sultatet er både kreativt og imponerende.

DESIGN TIL ELEFANTER
6. klasse har hørt fortællingen om den berømte hærfører Hannibal, der drog over Alperne for at bekæmpe
romerriget. Som en del af forløbet har eleverne designet udstyr til deres egen elefant og er nu i gang med at sy
elefanter i stof i håndarbejdstimerne.

Det er både kreativt og lærerigt, og de er meget engagerede i arbejdet!



BILLEDGALLERI FRA BØRNEHAVEKLASSEN
Her er en pose blandede bolscher bestående af dejlige billeder fra børnehaveklassen.
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Den 12. marts stod den på kunst og kreativitet i fuldt flor!

Vi afholdt Billedkunstens Dag sammen med skoler og kulturinstitutioner i hele landet – 
og hos os betød det en dag fyldt med farver, former og fælles projekter.

• I grundskolen blev der bygget en lille by af bemalede grene, og små vanddyr i ler blev formet og brændt
– de skal senere pynte et vandløb i haven.

• 5. og 6. klasse skabte smukke papirsmosaikker inspireret af romerske mønstre til gangen i deres
bygning.

• 7. og 8. klasse dekorerede bordplader og upcyclede møbler til hyggelige arbejds- og siddepladser i
overskolen.

• 8. og 9. klasse satte deres præg på skolens udeområder med udsmykning til hegnet ved boldbanen.

En dag i kunstens tegn, hvor vi sammen forskønnede vores omgivelser!

Billedkunstens Dag
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FREDAG I 

KØBENHAVN
Den 28. marts drog 9. klasse til Kø-
benhavn for at opleve både historie 
og politik på nært hold. 

Dagen bød på et spændende besøg i 
Folketinget, hvor eleverne fik indblik 
i dansk lovgivning og demokratiets 
maskinrum. Turen gik også til Natio-
nalmuseet, hvor fortidens fortællin-
ger blev levende gennem udstillinger 
om Danmarks rige kulturarv.

SÅDAG 
I BIRKELY
”Vil I vide, hvordan bonden
Vil I vide, hvordan bonden
Han sår sit korn?”

I Børnehaven Birkely har børnene 
taget del i årets sådag og været 
med til at så korn på børnehavens 
lille kornmark. 

Med jord mellem fingrene og en 
fornemmelse af naturens cyklus 
fik børnene en sanselig oplevelse 
af, hvordan kornet begynder sin 
rejse fra frø til gyldne aks.


